役員・理事会 議 事 録

北浦和校 8 期

会議体：2022 年度臨時理事会

会場： 浦和コミセン 日時：2022 年 11 月 15 日(火) 10：00～12：00

出席者

7 名

会長：本間、 副会長：原田 会計：武田

 Ａブロック：藏重 Ｂブロック：鈴木

Ｃブロック：新井 Ｄブロック：高谷  監査役：

主題 内容

 本日の臨時理事会は、1月に開催予定の成田山新勝寺初詣について JR東日本の

WEB上に記事が出たため、計画の再検討を行った。また年内の校友会事業、次年

度を踏まえた行動計画を練った。

１．成田山新勝寺初詣

この度 JR 東日本から発表になった 2023 年成田山新勝寺初詣は、栃木号と

群馬号の 2 コースで催行日は両コースとも 1 月の 7 日と 8 日である。利用

するに便利なコースは、南浦和乗車の栃木号に絞られる。この条件で実行

の可否を討議した結果、7，8日は、冬休み最後の土日で成田山新勝寺への

初詣の人出に大混雑が予想されること。会員の家庭での正月行事の最中で

あることを考慮し、実行を 1月の中旬以降にすることに決定。

討議の結果、従来予定していた 1月 17日（火）を催行日とし、日暮里乗り

換えの京成電鉄を利用した初詣にする。具体的な旅程を検討し、11月 29日

の宇都宮方面へのバス旅行に間に合うよう案内書の作成（原田担当）、オン

ラインによる会員への周知、参加者募集を図ることにした。

また、この事業担当を諸般の事情により理事会にてとすることを決定した。

２．11月 21日の北協芸能会 8期提供フラメンコ演目

  応援者、集合時間を確認。

３．11月 29日大谷採石場見学バス旅行

  参加者数（21名）。参加費のアップ、集合時間、場所、会費の集金について

再確認。

４．12月 6日理事会までの検討事項

  新年度会員数の確認。それまでに会員への継続要請（本間担当）。12 月 20

日の全体集会に向けた次期役員構想の論議。

以上